2024年１月31日

各 位

会社名 株式会社 イメージワン
代表者名 代表取締役社長 川倉 歩

(コード番号 2667 東証スタンダード)
問合せ先 取締役管理部長 武井 保人

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

第三者委員会調査に伴う特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2024年９月期第１四半期（2023年10月１日～2023年12月31日）において、下記のとおり、

特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

当社グループは、2023年 10月 16日付「第三者委員会設置に関するお知らせ」、2023年 10月 24日付

「2023 年９月期決算発表の延期に関するお知らせ」及び 2023 年 11 月 21 日付「（開示事項の経過）第

三者委員会に対する委嘱業務追加に関するお知らせ」にて開示いたしましたとおり、当社の元取締役

２名が在任中に、当社子会社における新規事業参入にあたって第三者に不正に金品を供与したと疑わ

れる行為があったこと及びこれに関連する不正な行為を行った疑いがあることから、当社は、事実関

係の正確な把握のために、外部専門家から構成される第三者委員会を設置し、委嘱業務を追加のうえ

調査を進めてまいりました。そして、2024 年１月 15 付「（開示事項の経過）第三者委員会の調査報告

書受領に関するお知らせ」にて公表しましたとおり、同日に第三者委員会より、調査報告書を受領し

ました。

これに伴い、第三者委員会調査に要する費用が発生し、2024 年９月期第１四半期の決算において

73,122 千円を特別損失に計上する見込みとなりました。

２． 業績に与える影響

特別損失の計上額が2024年９月期連結業績に与える影響については精査中であり、金額が判明次第

速やかに開示いたします。

以 上